

Numer postępowania: **ZP.261.14.2025**

Kraków, dnia 17.04.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **”Dostawa żywienia (doustne i dojelitowe), płynów infuzyjnych oraz leków”**. Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 8 zamiast Dexamethasone phosphate 4 mg / 1 ml roztwór do wstrzyk. x 5 amp., opakowania po 10 ampulek z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania od 2 do 8 dotyczą Części nr 1.

Pytanie nr 2

POZ 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, wysokoenergetyczna - 1,5 kcal/ml, normobiałkowa, zawierająca białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowa, o osmolarności do 330 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

POZ 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, wysokoenergetyczna - 1,5 kcal/ml, bogatobiałkowa - 20% energii białkowej, zawierająca białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze MCT/LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowa, o osmolarności 360 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

POZ 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, bogatobiałkowa – 27% energii białkowej, oparta na białku kazeinowym i serwatkowym, o wysokiej zawartości ω-3 kwasów tłuszczowych, tłuszczy MCT i antyoksydantów, wysokoenergetyczna - 1,5 kcal/ml, bogatoresztkowa, o osmolarności do 340 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

POZ 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, bogata w tłuszcz oraz EPA i DHA pochodzące z oleju rybnego, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Zawiera błonnik oraz MCT. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku nowotworów, przewlekłych chorób katabolicznych i/lub kacheksji. Dostępna o smaku: cappuccino, owoców tropikalnych, ananas-kokos oraz czekoladowym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6

POZ 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zwiększonego zapotrzebowania na energię i białko. Dostępna o smaku: czekoladowym, poziomkowym, orzechowym, owoców tropikalnych, waniliowym oraz cappuccino. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7

POZ 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (2,0 kcal/ml), bogata w białko (20 en%), o wysokiej zawartości witaminy D, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Nie zawiera błonnika, klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego u osób niedożywionych lub zagrożonych niedożywieniem związanym z chorobą, w szczególności ze zwiększonym zapotrzebowaniem na białko i energię lub ograniczeniami w przyjmowaniu płynów. Dostępna o smaku waniliowym i owoców leśnych. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

POZ 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, bogata w kwasy tłuszczowe jednonienasycone (MUFA), przeznaczona do żywienia drogą doustną. Zawiera węglowodany o spowolnionym uwalnianiu w celu lepszej kontroli poziomu glukozy we krwi oraz błonnik i olej rybny. Klinicznie wolna od laktozy, o niskiej zawartości sodu, bezglutenowa. Zawiera cukry i substancje słodzące. O niskim indeksie glikemicznym. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zaburzeń metabolizmu glukozy. Dostępna o smaku: owoców leśnych, morela-brzoskwinia i pralinowym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania od 9 do 14 dotyczą Części nr 2.**Pytanie nr 9**

POZ 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, bogata w tłuszcz oraz EPA i DHA pochodzące z oleju rybnego, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Zawiera błonnik oraz MCT. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia

niedożywieniem, w szczególności w przypadku nowotworów, przewlekłych chorób katabolicznych i/lub kacheksji. Dostępna o smaku: cappuccino, owoców tropikalnych, ananas-kokos oraz czekoladowym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

POZ 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zwiększonego zapotrzebowania na energię i białko. Dostępna o smaku: czekoladowym, poziomkowym, orzechowym, owoców tropikalnych, waniliowym oraz cappuccino. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11

POZ 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, bogata w kwasy tłuszczowe jednonienasycone (MUFA), przeznaczona do żywienia drogą doustną. Zawiera węglowodany o spowolnionym uwalnianiu w celu lepszej kontroli poziomu glukozy we krwi oraz błonnik i olej rybny. Klinicznie wolna od laktozy, o niskiej zawartości sodu, bezglutenowa. Zawiera cukry i substancje słodzące. O niskim indeksie glikemicznym. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zaburzeń metabolizmu glukozy. Dostępna o smaku: owoców leśnych, morela-brzoskwinia i pralinowym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12

POZ 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), wysokobiałkowa, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zwiększonego zapotrzebowania na energię i białko. Dostępna o smaku: czekoladowym, poziomkowym, orzechowym, owoców tropikalnych, waniliowym oraz cappuccino. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13

POZ 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Niekompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml) w postaci napoju, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Nie zawiera tłuszczu, błonnika, klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zaburzeń wchłaniania tłuszczu i/lub zwiększonego zapotrzebowania na energię oraz do przedoperacyjnego postępowania dietetycznego u pacjentów poddawanych zabiegom chirurgicznym. Dostępna o smaku jabłkowym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14

POZ 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), przeznaczona do żywienia drogą doustną. Nie zawiera błonnika,

klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa. Do postępowania dietetycznego w stanie niedożywienia lub zagrożenia niedożywieniem, w szczególności w przypadku zwiększonego zapotrzebowania na energię. Dostępna o smaku: truskawkowym, waniliowym, czekoladowym, czarnej porzeczki oraz neutralnym. Opakowanie butelka 200 ml”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania od 15 do 21 dotyczą Części nr 3.

Pytanie nr 15

PAKIET 3

POZ 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, standardowa, zawierająca białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna - 1 kcal/ml, bezresztkowa, o osmolarności 220 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16

POZ 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, wysokoenergetyczna - 1,5 kcal/ml, normobiałkowa, zawierająca białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowa, o osmolarności do 330 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17

POZ 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, standardowa, o wysokiej zawartości błonnika – 1,5g/100ml, zawierająca białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna - 1 kcal/ml, izoosmotyczna, o osmolarności 285 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18

POZ 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, bogatobiałkowa – 22% energii białkowej, zawierająca białko kazeinowe i hydrolizat białka pszenicy, z glutaminą i arginina, ponad 50% tłuszczy MCT i omega-3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowa, normokaloryczna – 1 kcal/ml, o osmolarności 270 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19

POZ 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, przeznaczona dla pacjentów chorych na cukrzycę, o niskiej zawartości węglowodanów (9,3 g / 100 ml), o dużej zawartości błonnika, zawierająca białka mleka, ω -3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna - 1 kcal / ml, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20

POZ 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, wysokoenergetyczna - 1,2 kcal/ml, bogatobiałkowa, zawierająca białko kazeinowe, ω-3 kwasy tłuszczowe, bogatoresztkowa, o osmolarności 345 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 21

POZ 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu „Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, oligopeptydowa, zawierająca hydrolizat serwatki, ponad 50% tłuszczu MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczna - 1 kcal/ml, bezresztkowa, o osmolarności do 290 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania od 22 do 23 dotyczą Części nr 6.**Pytanie nr 22**

POZ 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym x 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie Części nr 6.

Pytanie nr 23

POZ 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym x 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie Części nr 6.

Pytanie nr 24

PAKIET 7

POZ 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym x 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25**Pytanie do pakietu nr 3 pozycji 1**

Czy Zamawiający dopuści dietę bezresztkową, normokaloryczną (1-1,1 kcal/ml), zawartość: białka 4-4,5g/100ml (źródło: białka serwatkowe, kazeiny, białka soi i grochu, węglowodanów 12-13g/ 100ml (w tym minimum 90% węglowodany złożone), tłuszczów 3,5g-4g/ 100ml, zawartość DHA+EPA nie mniej niż 30 mg/100 ml, dieta zawierająca 6 naturalnych karotenoidów (min. 0,20 mg/100ml), klinicznie wolna od laktozy (<0,025g/100ml), o osmolarności do 280 mOsmol/l?

Opakowanie 1000 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie Części nr 3.

Pytanie nr 26Pytanie do pakietu nr 3 pozycji 2

Czy Zamawiający dopuści dietę bezresztkową hiperkaloryczną (1,5 kcal/ml), zawartość: białka 6-7g/100 ml (źródło: białka serwatkowe, kazeiny, białka soi i grochu), węglowodanów 18,5-19g/ 100ml (w tym ponad 90% węglowodanów złożonych), tłuszczów 5,5-6g/ 100ml; zawartość DHA+EPA nie mniej niż 30mg/100 ml, dieta zawierająca 6 naturalnych karotenoidów (min. 0,30mg/ 100ml), klinicznie wolna od laktozy (<0,025g/ 100ml), o osmolarności do 400 mOsmol/l? Opakowanie 1000 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie Części nr 3.

Pytanie nr 27Pytanie do pakietu nr 3 pozycji 3

Czy zamawiający dopuści dietę bogatą w błonnik z zawartością min. 6 rodzajów błonnika (min. 1,5 g/100ml), normokaloryczna (1-1,1 kcal/ml), zawartość : białka 4-4,5g/100 ml (min. 15,5% En; źródło: białka serwatkowe, kazeiny, białka soi i grochu), węglowodanów 12-13g/ 100ml (maksymalnie 50% En, minimum 90% to węglowodany złożone), tłuszczów 3,5-4g/ 100ml (min. 34% En); zawartość DHA+EPA nie mniej niż 30 mg/100 ml, dieta zawierająca 6 naturalnych karotenoidów (min. 0,20 mg/100ml), klinicznie wolna od laktozy (0,025 g/100ml), zawartość błonnika min. 3%, o osmolarności do 280 mOsmol/l? Opakowanie 1000 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie Części nr 3.

Pytanie nr 28**Pytanie dotyczy zapisów umowy § 10 punkt 1**

Zwracamy się z prośbą o skrócenie czasu obowiązywania umowy zawartej dla części nr 2 do 12 mc-y. Zgodnie z § 10 punkt 4 podpunkt 3 , Zamawiający w przypadku nie wykupienia pełnej ilości asortymentu może przedłużyć czas trwania umowy do wykupienia pełnej ilości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej umowy lub o okres do 12 miesięcy (w zależności, co nastąpi wcześniej).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ oraz pkt. 6 treści SWZ.

Pytanie nr 29

Do §1 ust. 11 pkt 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §1 ust. 11 pkt 8 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Wnosimy o modyfikację postanowień umowy, które dopuszczają dowolne zmiany ilości towaru w ramach wartości zadania, w ten sposób, aby uszczegółowione zostały w postaci procentowej graniczne wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować. Proponujemy, aby granica ta wynosiła np. 20%, co będzie oznaczać, że ilości poszczególnych towarów w formularzu asortymentowo-cenowym będą mogły ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%. Wówczas, Zamawiający będzie miał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości każdej pozycji asortymentowej. Aktualna treść tego zapisu może wskazywać na prawo Zamawiającego do zakupów dowolnych ilości jednego produktu, przy

jednoczesnej rezygnacji z zakupu innych produktów, zaś jedynym warunkiem tych swobodnych zmian ma być brak przekroczenia wartości zadania. Obecne, niejednoznaczne zapisy umowy powodują, że wykonawcy nie mają wiedzy dotyczącej nawet przybliżonych ilości produktów, które będą musieli dostarczać w trakcie realizacji umowy. Wskazanie jako górnej granicy wyłącznie wartości zadania, utrudnia wykonawcom prawidłową kalkulację cen na potrzeby składanej oferty oraz nie pozwala im na właściwe przygotowanie do wykonywania umowy, gdyż nie znają faktycznej wielkości zamówienia.

Nasza prośba znajduje uzasadnienie w wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn.: KIO 3212/23), w którym Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, dotyczące analogicznych postanowień umownych, w postępowaniu zorganizowanym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu, którego przedmiotem były dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4 oraz art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.). We wspomnianym wyroku, Krajowa Izba Odwoławcza nie tylko stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, lecz przede wszystkim uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której zamierza zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.

Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, a także nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO potwierdziła więc, że przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. Z powyższych wyjaśnień wynika, że Zamawiający ma możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy lub powiązanie ich ze sobą, ale trzeba mieć na uwadze, że postanowienia umowy dotyczące zmian ilości asortymentu będą pozostawać zgodne z art. 433 pkt 4 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP wyłącznie w przypadku, gdy w treści umowy zostaną dokładnie określone granice zmian ilościowych „w dół” i „w górę” w odniesieniu do poszczególnych pozycji asortymentowych. Ponadto, wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów potrzebuje do udzielania świadczeń zdrowotnych, nie stanowią uzasadnienia dla naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4 oraz art. 441 ust. 1 PZP, gdyż normy te są bezwzględnie obowiązujące, więc nie podlegają ani ograniczeniu, ani wyłączeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy zawiera w par. 2 ust. 2 zd. 2 postanowienie, zgodnie z którym: "Zamawiający zobowiązuje się jednocześnie do zrealizowania co najmniej 40% wartości brutto poszczególnych części określonych w załączniku nr 1 do umowy i licznych dla każdej z części postępowania osobno."

Pytanie nr 31

Do §2 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób, aby możliwość zwiększenia ilości asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia wymagała każdorazowej pisemnej zgody udzielonej przez wykonawcę w formie aneksu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 32

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za opóźnienie w realizacji reklamacji do wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33

Do §9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy do wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 34

Do §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nieprzekazanie Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w §9 ust. 3 wzoru umowy, do wysokości 10% wartości towaru, którego dotyczą dokumenty?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 35

Do §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu niewykonania umowy, w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do wykonania części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 36

Do §10 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie postanowień §10 ust. 3 wzoru umowy, ponieważ zapisy te w sposób rażąco naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania umowy, a także umożliwiając dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego oraz spełniają przesłanki klauzuli abuzywnej w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37

Do §10 ust. 4 pkt 3 wzoru umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu na następujący: „Termin, na który może zostać przedłużona umowa nie będzie dłuższy niż 6 miesięcy, przy czym zgodę na przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z modyfikacją wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Zmiana SWZ 1

Zamawiający zmienia załącznik nr 1a do SWZ w zakresie:

Części 2 poz. 3 poprzez dodanie treści: zawiera 4.9 g białka/100g oraz osmolarność 365 mOsm/l oraz w poz. 5 poprzez skreślenie treści: „bogatobiałkowa, oparta na białku serwatkowym”.

Zmiana SWZ 2

Zamawiający informuję o modyfikacji terminów określonych w SWZ:

Było: 18.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.07.2025 r.

Jest: 18.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **26.07.2025** r.

Było: 20.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 25.04.2025 r. do godz. 10:00.

Jest: 20.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **28.04.2025** r. do godz. 10:00.

Było: 21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 25.04.2025 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest: 21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **28.04.2025** r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.